

Remiss UTBF Forv-Utbildningsnamnden

Från: Marianne Berg-Ekbom
Skickat: den 14 januari 2015 15:51
Till: Remiss AMF Forv-Arbeitsmarknadsnämnden; Remiss Forv-Äldrenamnden; Remiss UTBF Forv-Utbildningsnamnden
Ämne: Remiss: Skrivelse om Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor
Bifogade filer: Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor, dnr 337-1664-2014.docx; 1664.pdf

Du har fått detta ärende/dokument för handläggning (eller information).

Skickat av: Marianne Berg Ekbom (AA24746)

STOCKHOLMS STAD
UTBILDNINGSNÄMNDEN

2015 -01- 14
Dnr. 1.6.1-190/2015

Diarienummer: 001664/2014

Ärendebeskrivning: Angående Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor

Handling/uppgift: 20

Åtgärdstyp: Remiss (REM)

Beskrivning: Remittering enligt sändlista

Handläggare: Marianne Berg Ekbom (AA24746)

Dokumentid: 173802

Dokumenttyp: Remiss (REM)

Dokumentnamn: remittering enligt sändlista

Dokumentbeskrivning: Remittering enligt sändlista

Ansvarig: Marianne Berg Ekbom (AA24746)

Handling/uppgift: 10

Åtgärdstyp: Skrivelse (SKRIV)

Beskrivning: Angående Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor

Handläggare: Marianne Berg Ekbom ()

Dokumentid: 172915

Dokumenttyp: Skrivelse (SKRIV)

Dokumentnamn: angående stockholms stads arbete med sverigefinska

Dokumentbeskrivning: Angående Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor

Ansvarig: ()

Till berörd remissinstans

Angående remissen om Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor

Detta gäller remissvar på ”Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor”

Dnr: 337-1664/2014

Remisstiden sträcker sig till den 27 februari 2015, vilket vi ber er respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Bostads- och demokratiroteln är Marianne Berg Ekbohm, tfn 08 508 29 115.

Remissvar skickas till:

- Bostads- och demokratiroteln i **digital form (word/excel)**. Ange KS:s diarienummer 337-1664/2014
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Bilägg **inte** remissunderlaget. Det finns redan diariefört i kommunstyrelsens diarium.

Häfta **inte** ihop handlingarna.

Adresserna är följande:

Rotelns e-post: Funktion SLK RIX-remissvar

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Bostads- och demokratiroteln

Remitteringsmapp**Ärende: Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor**

Inkom till KF/KS kansli den 3 december 2014

Behandling i övrigt:

För yttrande senast: den 27 februari 2015

Stadsdelsnämnderna**Facknämnderna****Övriga**Arbetsmarknads-
nämnden

Utbildningsnämnden

Äldrenämnden

Stadsledningskontoret

STOCKHOLM ^S STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2014 -12- 03
Dnr:	337-1664/2014
Till:	RTX

Stockholm 2014 12 01

Till kommunstyrelsen i Stockholms stad

Angående Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor

Bakgrund

Sverigefinnar är en nationell minoritetsgrupp och finska är ett nationellt minoritetsspråk. Stockholms stad ingår i förvaltningsområdet för finska sedan den 1 januari 2010. Enligt lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk, SFS 2009:724, (minoritetslagen) är staden skyldig att bl.a. erbjuda barnomsorg och äldreomsorg på finska. Staden är också skyldig att ge sverigefinnar inflytande i frågor som berör dem. I Stockholms stad har ca 73 000 personer finländsk bakgrund.

Trots att Stockholm har ingått i förvaltningsområdet för finska i snart fem år lever staden inte ännu fullt ut upp till minoritetslagens intentioner när det gäller till exempel barn- och äldreomsorg på finska. Detta beror på att samordningen mellan stadsdelsförvaltningarna inte fungerar tillfredsställande och att samråden inte inbegriper den politiska nivån. De som deltar i samråd är tjänstemän som oftast inte har mandat att fatta nödvändiga beslut angående exempelvis barn-och äldreomsorg. Länsstyrelsen i Stockholms län, som har uppföljningsansvaret för minoritetslagen, har i sin analys kommit fram att samråd måste ha en klar förankring i både den politiska och verksamhetsmässiga ledningen. De flesta kommuner som ingår i förvaltningsområdet för finska, bland annat Göteborg, handlägger redan sverigefinska frågor med goda resultat och erfarenheter. I Göteborg finns ett sverigefinskt råd med referensgrupper och arbetet har en politisk förankring. Aktuell fördelning av statsbidraget i Stockholm leder inte till önskade resultat. Kommunfullmäktige beslöt år 2011 om statsbidragets fördelning utan att samråda med den sverigefinska minoriteten. Effekterna av den nuvarande fördelningen borde nu utvärderas.

Sverigefinska föreningar med flera i Stockholms stad har bildat en samrådsgrupp. Dess företrädare deltar i omfattande samråd på arbetsmarknads-, utbildnings-, äldreomsorgs- och kulturförvaltningar samt i klustren. Samråden tar mycket tid och resurser från föreningarna som redan tidigare har mycket små ekonomiska förutsättningar för att främja finska språket och kulturen. Föreningarna får enbart projektbidrag från staden men ingenting för hyra, administration mm. Föreningarnas representanter erhåller inte sammanträdesarvode, vilket förekommer i andra förvaltningskommuner för finska. Det finns ett växande missnöje inom föreningarna som anser att det inte går att driva föreningsarbetet, utveckla det minoritetspolitiska arbetet och delta i samråden enbart med projektmedel.

Förslag

Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att se över var det kommunövergripande samordningsansvaret för frågor om nationella minoriteter ska organiseras. Med hänvisning till ovanstående föreslår sverigefinnarnas samrådsgrupp att kommunstyrelsen i genomförandet av uppdraget tar hänsyn till följande synpunkter från den sverigefinska minoriteten:

1. **att** ansvaret för frågor som rör den sverigefinska minoriteten och tjänsten som koordinator flyttas från arbetsmarknadsnämnden till kommunstyrelsen och till stadsledningskontoret där dessa frågor tidigare har handlagts
2. **att** samråden mellan staden och den sverigefinska minoriteten lyfts till en politisk nivå, formaliseras och struktureras så att det bildas ett sverigefinskt råd samt referensgrupper med ledamöter från politiska partier, tjänstemän med beslutsmandat och representanter från sverigefinnarnas samrådsgrupp.
3. **att** sammanträdesarvode betalas för deltagare i samråd enligt gällande praxis i staden
4. **att** fördelning av statsbidraget snarast omfördelas så att en större del av bidragen än för närvarande ges till utbildnings- och äldreomsorgsnämnden bland annat för projekt som skall leda till en bättre samordning av respektive frågor mellan stadsdelsförvaltningarna
5. **att** staden tar fram en handlingsplan för stadens sverigefinska minoritetsarbete i samarbete med den sverigefinska minoriteten
6. **att** kommunstyrelsen/staden ger bidrag till sverigefinska föreningarnas minoritetspolitiska arbete. Flera förvaltningskommuner ger bidrag till sverigefinska föreningar för deras fasta kostnader samt för arbetet med att främja finska språket och sverigefinskt kultur.

I sverigefinnarnas samrådsgrupp i Stockholm ingår representanter för ideella finska föreningar, från sverigefinska fristående skolor/förskolor, från Finska Församlingen samt från frikyrkorna. Adress Sverigefinnarnas samrådsgrupp i Stockholm c/o Stockholms Finska Förening, Box 1355, 111 83 Stockholm. Sammankallande Seija Sjöstedt.

Kontaktpersonerna för Sverigefinnarnas samrådsgrupp i Stockholms


Seija Sjöstedt

Telefon 070-34 95 773


Helena Kivisaari

070-076 06 36